risaica odia nouimus. Aduersatura igitur esse se-
natui Brandenburgensi metuo. Sed experiamur sane,
quid impetrari possit. Si aduersabitur, Goslaria pe-
tatur. Significabis igitur senatoribus, ut rursus ad
me nuncium mittant. Bene & feliciter uale. Die
22 Februarij.

Venerando viro D. Georgio
Buchholzer

S. D. Venerande domine Præposite: Gratias a-
go uobis pro pietate uestra, quam etiam Deo gra-
tiam esse spero, ut in Psalmo dicitur: Beatus qui in-
telligit super egenum & pauperem, in die mala li-
berabit eum Dominus. Intelleximus uicinorum Lu-
satorum apparatus, & ex alijs. Quæ autem præ-
dia opponunt prefecti, nescio. Ego Deum æternum
patrem Domini nostri Iesu Christi oro, ut poenæ
mitiget. Video enim impendere poenæ. Sed tamen
Imperator nec patria nec Ecclesiæ bene consuluit,
moto hoc bello. Nam etiamsi uincet, maiores erunt
Imperij et Ecclesiæ confusiones: quas utinam Deus
mitiget. Sum tranquillore animo: quia mihi con-
cius sum, me in magna cdigine opinioniū ueritatē
sincero animo quaesiuisse, nec opes nec potentia ue-
natum esse. Credo etiam Deum exauditurū esse ge-
mitus nostros. Bene ualete. Nuacio solui, ut in
charta scripsi, quam huic epistola inserui. Iterum
ualete, 25 Septembris, Anno 1546.

A 4 Reue-

Chr. Lysius.

Reuerendo uiro, D. N. N. pastori Ecclesie Dei in ueteri Breui arce, fratri suo charissimo,

S. D. Reuerende uir, & charissime frater. Me tuebam uenientis anni motus, propter Saturni & Martis coniunctionem. Nunc accedit cometa, cuius est magna moles, ardens in uirgine prope mortuorum tota ferè nocte confici potest. Cum igitur magnae rerum confusiones secutur & sint, ardentera sint pectora in iuocatione filij Dei, qui dixit; Nemo rapiet oves meas ex manibus meis, ac profecto magna doctrinarum certamina magis metuo, quam alia bella: quanquam illa etiam petulantiam ingeniorum augent. Te fili Dei Domine Iesu Christe, caput Ecclesie, & nos tuam aeterni Patris omnipotentis, oro, ut nos gubernes & serues. Bene uale, charissime frater, & rescribe. & Martij. Mitto pagellas.

Venerendo uiro, &c. D. Georgio Buchholzero, amico suo,

S. D. Venerande uir, & amice charissime. Exempla carminum filij uobis mitto: que libenter edi curauit, ut hac celebritate filius inuitaretur, ut haec studia & magis amet, & libetius exerceat. Deinde uobis etiam uoluptati esse filij indolem, & iudicia de eo honorifica uolo. Dei beneficio, uena est satis

satis felix: ac ualde optarim ei proponi materias,
 que gignerent aliquanto grandiores iuersus. Oremus autem Deum æternum patrem Domini nostri
 Iesu Christi, conditorem generis humani, & Ecclesie sue, ut regat multorum ingenia, ut fiant ouwoꝝ
 yoi beſs, & organa salutaria Ecclesie. Nescio unde
 sit tantuꝝ odium aduersus me in ueteribus quibusdam amicis, cum ipſi ſciant nullum nouum dogma
 à me genitum eſſe, & in quibusdam mediocri ſtudio queſitam eſſe ueram & propriam explicatio-
 nem: quam diu etiam his Eccleſijs ad concordiam
 profuiſſe consentaneum eſt. Sed Eccleſiam & me
 Deo commendō. Salutem opto clarissimis uiris, do-
 mino Cancellario, domino Gregorio, domino Suol-
 lio, & alijs amicis. Typographo pro exemplis fa-
 tis feci, que dono filiis uestris. Bene ualete. Die 28
 Octobris.